Trata-se de Recurso Eleitoral interposto nos autos de Prestação de Contas
apresentadas por JOSE GONCALVES relativas às eleições de 2020, em que concorreu
ao cargo de vereador, pelo PSB, no Município de Piraquara, tendo sido eleito suplente,
obtendo 29 votos.

Os recursos utilizados na campanha totalizam R$ 1.039,32 (mil e trinta e nove
reais e trinta e dois centavos), sendo R$ 889,32 (oitocentos e oitenta e nove reais e trinta
e dois centavos) relativos à doação estimável de outros candidatos e R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais) oriundos de doação estimável de partido político (ID 35401866).

O parecer conclusivo opinou pela declaração de não prestação das contas,